PAGE

 [image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ
______________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Санкт-Петербург                                                                                  от «03» сентября 2018 года
                                                                                                                                                 № 16
О муниципальной программе
«Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

Муниципального округа Литейный округ на 2019 год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования МО Литейный округ «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципального округа Литейный округ на 2019 год» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019г.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в средствах массовой информации муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Местной Администрации С.Д.Мартыненко.

Глава Местной Администрации                                                                                Е.Б. Аникина
Приложение №1 к Постановлению

                                                                                                                                               Местной Администрации

                                                                                                                                                         от 03.09.2018 № 16
[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ
на 2019 год»
ПАСПОРТ
	Наименование программы
	«Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ на 2019 год»

	Нормативно-правовые основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79;

Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Закон Санкт-Петербурга от 17.04.2008 г. № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»;

Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального образования муниципального округа Литейный округ;

Постановление Местной Администрации от 02.06.2014 №16 об утверждении Положения «О содействии развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципального округа Литейный округ»;
Постановление Местной Администрации муниципального образования муниципального округа Литейный округ от 15.07.2015 г. № 11 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования муниципального округа Литейный округ»

	Заказчик программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования муниципальный округ Литейный округ

	Ответственные разработчики программы
	Общий отдел Местной Администрации муниципального образования МО Литейный округ

	Сроки реализации программы
	2019 год

	Основные цели программы и задачи программы
	Цель программы – способствование создания благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности.
Задачи для достижения цели:

- оказание информационной поддержки субъектам малого предпринимательства на территории муниципального образования;

- развитие малого бизнеса на территории муниципального образования.

	Перечень основных мероприятий программы

	1. Изготовление печатной продукции для предпринимателей.
2. Публикация информационных материалов в муниципальных средствах массовой информации.

3. Содействие в оказание юридической  и консультационной помощи по вопросам малого предпринимательства.

	Целевые индикаторы и показатели
	Количество единиц печатной продукции и количество публикаций в муниципальных СМИ от запланированного числа.

	Объемы и источники финансирования программы
	20,0 тыс. руб. из средств бюджета МО Литейный округ, в том числе:

2019 год – 20,0 тыс. руб.

	Ожидаемые  конечные   результаты   реализации
программы
	Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности

	Система организации контроля за реализацией Программы
	Контролирующие органы: Местная Администрация внутригородского муниципального образования муниципальный округ Литейный округ, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования муниципальный округ Литейный округ

Перечень основных мероприятий Программы

	              № п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятий
	Необходимый объем

финансирования (тыс.руб.)
	Ответственный исполнитель

	Ед. изм
	Кол-во

	Всего

	1
	Публикация информационных материалов в муниципальных печатных изданиях
	шт.

	5
	В течение года
	-
	Общий отдел

	2
	Печать и  распространение информационной печатной продукции по правовым, социальным и экономическим вопросам для представителей малого бизнеса
	шт.

	500

	1 квартал
	10,0

	Общий отдел

	4
	Размещение информации на сайте муниципального образования
	-
	-
	по мере необходимости
	-
	Общий отдел

	5
	Содействие в оказание юридической  и консультационной помощи по вопросам малого предпринимательства.

	по мере необходимости

	6
	Организация круглого стола с малыми предпринимателями, осуществляющими свою деятельности на территории округа
	шт.
	1
	4 квартал
	10,0
	Общий отдел

	                                                                                                                                                                             ИТОГО: 20,0